
Assemblée du GECT / Assemblea del GECT
Séance du 2 avril 2025, 15 heures 30 / Seduta del 2 aprile 2025, alle 15,30

Délibération n°2025-07 / Deliberazione n. 2025-07

Définition et approbation du programme d’activité annuel 2025
Definizione e approvazione del programma di attività annuale 2025

Membres présents / Membri presenti :
Sig. Piermario GIORDANO, M. Charles Ange GINESY, Sig. Gian Pietro PEPINO, Sig. Guido GIORDANA

Membres excusés avec procuration / Membri giustificati con delega :
M. Philippe MONDIELLI a donné procuration à M. Charles Ange GINESY / Sig.Philippe MONDIELLI ha
dato delega al Sig. Charles Ange GINESY
M.  Jean-Pierre  VASSALLO  a  donné  procuration  à  M.  Piermario  GIORDANO  /  Sig.  Jean-Pierre
VASSALLO ha dato delega al Sig. Piermario GIORDANO

Membres de droit / Membri esterni :
M. Gilles MICHALEC, agent comptable / Sig. Gilles MICHALEC, contabile

Vu  la  délibération  n°2022-01  de  l’assemblée  transfrontalière  du  14  avril  2022  relative  à  la  composition  de  ladite
assemblée ;

Vu les statuts du GECT  / Parc européen et notamment l’article 12 ;

Vu le projet de programme d'activité 2025 présenté ;

Suite à l’exposé en séance et sur proposition du  président ;

Vista la deliberazione n. 2022-01 dell’assemblea transfrontaliera del 14 aprile 2022 relativa alla composizione di suddetta
assemblea;

Visto lo statuto del GECT/Parco europeo e in particolare l’articolo 12;

Visto il programma di attività annuale 2025 presentato;

Vista la presentazione alla seduta e su proposta del presidente:

L'assemblée du GECT-Parc européen, après en avoir délibéré :
L'assemblea del GECT-Parco europeo, dopo aver deliberato:

Article unique: approuve le programme d'activité du GECT-Parc européen pour l'année 2025, annexé
à la présente délibération.

Articolo unico: approva il programma di attività del GECT-Parco europeo per l’anno 2025, allegato
alla presente deliberazione.

Cette délibération est adoptée à 6 voix pour, 0 voix contre, 0 abstention

La presente deliberazione è adottata con 6 voti favorevoli, 0 voto contro, 0 astensione

Fait à Valdieri, le 2 avril 2025

Le président 
de l’assemblée transfrontalière

Piermario GIORDANO

La directrice du GECT / Parc européen
Alpi Marittime-Mercantour

Aline COMEAU

AR Prefecture

006-200039667-20250402-2025_07-DE
Reçu le 03/04/2025



Programme d'activité annuel 2025
Programma di attività annuale 2025

annexe de la délibération n°2025-07
allegato alla deliberazione n. 2025-07

Le Parc européen « Alpi Marittime–Mercantour » a pour vocation première de porter des projets de portée
transfrontalière, prioritaires pour le territoire.

Pour cela, il est proposé que le programme d'activité 2025 se concentre autour des axes suivants :

• mise en œuvre opérationnelle des premières actions du PITER ALPIMED +

• animation de la plateforme de randonnée transfrontalière Marittime-Mercantour, amélioration du site
internet Marittime-Mercantour et de la signalétique sur les sentiers transfrontaliers 

• mise en œuvre d’événements transfrontaliers à destination d’un public jeune

• organisation  d’échanges  entre  les  gardiens  de  refuge  du  massif  transfrontalier  pour  travailler
conjointement  sur  les  refuges  de  demain  dans  un  contexte  d’adaptation  aux  changements
climatiques

• mise en œuvre en transfrontalier de la veille sanitaire des bouquetins

• organisation  de  journées  thématiques  entre  le  personnel  des  deux  parcs  afin  de  renforcer  la
collaboration

• recherche de financements communs

-   -   -

La finalità principale del Parco Europeo «Alpi Marittime – Mercantour » è la predisposizione di progetti di La
finalità principale del Parco Europeo «Alpi Marittime – Mercantour » è la predisposizione di progetti di respiro
transfrontaliero, prioritari per il territorio.

A tal fine, si propone che il programma di attività 2025 si concentri sulle seguenti aree:

- attuazione operativa delle prime azioni del PITER ALPIMED +

- animazione della piattaforma transfrontaliera di escursionismo Marittime-Mercantour, miglioramento del 
sito web Marittime-Mercantour e segnaletica sui sentieri transfrontalieri 

- realizzazione di eventi transfrontalieri per i giovani

- organizzazione di scambi tra i gestori dei rifugi del massiccio transfrontaliero per lavorare insieme sui 
rifugi di domani in un contesto di adattamento ai cambiamenti climatici

- attuazione in transfrontaliero della vigilanza sanitaria degli stambecchi

- organizzazione di giornate tematiche tra il personale dei due parchi per rinforzare la collaborazione

ricerca di finanziamenti congiunti

AR Prefecture

006-200039667-20250402-2025_07-DE
Reçu le 03/04/2025


